
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS (ES) 2022/1921 

(2022. gada 29. septembris) 

par metodiku, saskaņā ar kuru aprēķina sankcijas par statistikas pārskatu sniegšanas prasību 
iespējamiem pārkāpumiem (ECB/2022/32) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 132. panta 3. punktu,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus un jo īpaši to 5. un 34. pantu,

ņemot vērā Padomes 1998. gada 23. novembra Regulu (EK) Nr. 2532/98 par Eiropas Centrālās bankas pilnvarām piemērot 
sankcijas (1) un jo īpaši tās 6. panta 2. punktu,

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 2533/98 (1998. gada 23. novembris) par statistiskās informācijas vākšanu, ko veic 
Eiropas Centrālā banka (2), un jo īpaši tās 7. pantu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2533/98 7. panta 1. punktu Eiropas Centrālā banka (ECB) var noteikt sankcijas pārskatu 
sniedzējiem par statistikas pārskatu sniegšanas prasību neievērošanu.

(2) Regulas (EK) Nr. 2532/98 2. panta 2. punktā paredzēts, ka, nosakot, vai piemērot sankciju, un nosakot atbilstošo 
sankciju, ECB jāņem vērā proporcionalitātes princips. Turklāt minētās regulas 2. panta 3. punktā sniegts 
neizsmeļošs apstākļu saraksts, kas ECB, ja vajadzīgs, jāņem vērā konkrētos gadījumos.

(3) Eiropas Centrālās bankas Regulā (EK) Nr. 2157/1999 (ECB/1999/4) (3) noteikta procedūra, saskaņā ar kuru ECB 
izmeklēšanas nodaļa vai kompetentā nacionālā centrālā banka iesniedz ECB Valdei priekšlikumu, lai noteiktu, vai 
pārskatu sniedzējs izdarījis iespējamu pārkāpumu, un norādītu piemērojamās sankcijas ierosināto apmēru, un šī 
regula pieļauj vienkāršotu pārkāpuma procedūru sodīšanai par nelieliem pārkāpumiem.

(4) Lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi pret pārskatu sniedzējiem un kā noteikts Eiropas Centrālās bankas Regulas (ES) 
2022/1917 (ECB/2022/31) (4) 9. pantā, ECB būtu jānosaka metodika, kuru kompetentās Eurosistēmas centrālās 
bankas ievēro, aprēķinot sankcijas ierosināto apmēru. Aprēķināšana būtu jāveic divās stadijās. Pirmkārt, aprēķina 
pamatsummu, ņemot vērā iespējamā pārkāpuma kvantitatīvos aspektus, un, otrkārt, ņem vērā citus apstākļus un 
informāciju, kā rezultātā var tikt koriģēta pamatsumma.

(5) Šā iemesla dēļ un lai nodrošinātu ECB lēmumu caurredzamību un objektivitāti, piemērojot sankcijas pārskatu 
sniedzējiem, minētajā metodikā būtu sīki jāizklāsta kvantitatīvie aspekti, kurus izmanto, aprēķinot pamatsummu. 
Turklāt minētajā metodikā būtu jāsniedz norādījumi par apstākļiem un informāciju, kas, ja vajadzīgs, 
kompetentajām Eurosistēmas centrālajām bankām būtu jāņem vērā, aprēķinot sankcijas ierosināto apmēru.

(1) OV L 318, 27.11.1998., 4. lpp.
(2) OV L 318, 27.11.1998., 8. lpp.
(3) Eiropas Centrālās bankas Regula (EK) Nr. 2157/1999 (1999. gada 23. septembris) par Eiropas Centrālās bankas pilnvarām piemērot 

sankcijas (ECB/1999/4) (OV L 264, 12.10.1999., 21. lpp.).
(4) Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) 2022/1917 (2022. gada 29. septembris) par pārkāpuma procedūrām statistikas pārskatu 

sniegšanas prasību neievērošanas gadījumos un par Lēmuma (ECB/2010/10) atcelšanu (ECB/2022/31) (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 6. 
lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2022. L 263/59  



(6) Lai gan parasti, lai noteiktu pārskatu sniedzēja, kurš neievēro statistikas pārskatu sniegšanas prasības, saimnieciskās 
darbības lielumu, būtu jāizmanto pārskatu sniedzēja kopējie aktīvi, nosakot tāda pārskatu sniedzēja saimnieciskās 
darbības lielumu, kurš neievēro noteikta veida pārskatu sniegšanas prasības, piem., attiecībā uz maksājumu 
statistiku, kas noteiktas Eiropas Centrālās bankas Regulā (ES) Nr. 1409/2013 (ECB/2013/43) (5), un attiecībā uz 
vērtspapīriem glabāšanā, kā noteikts Eiropas Centrālās bankas Regulā (ES) Nr. 1011/2012 (ECB/2012/24) (6), 
pārskatu sniedzēja klientu kopējais skaits, tā maksājumu darījumu kopējā vērtība vai glabāšanā noguldīto 
vērtspapīru kopējā vērtība ir piemērotāki tā saimnieciskās darbības lieluma mēri pamatsummas aprēķināšanai. Šajā 
nolūkā ir lietderīgi ņemt vērā arī pārskatu sniedzēja, kurš neievēro statistikas pārskatu sniegšanas prasības, 
saimnieciskās darbības lielumu attiecībā pret – Eiropas Centrālās bankas Regulā (ES) Nr. 1333/2014 
(ECB/2014/48) (7) noteiktās naudas tirgus statistikas gadījumā – atsauces pārskatu sniedzēju grupas vai jebkurā citā 
gadījumā attiecīgo faktisko pārskatu sniedzēju grupas saimnieciskās darbības lielumu.

(7) Lai regulāri sagatavotu naudas tirgus statistiku, kā noteikts Regulā (ES) Nr. 1333/2014 (ECB/2014/48), var piemērot 
sankcijas par kļūdām datos par nenodrošinātiem tirgus segmentiem, kuras nav izlabotas pirms ECB vai NCB noteiktā 
nosūtīšanas termiņa, jo ir būtiski saņemt savlaicīgu, precīzu un pilnīgu statistisko informāciju par nenodrošināto 
segmentu, kas atbilst augstiem integritātes standartiem ECB uzdevumu veikšanai monetārās politikas jomā. Šā 
iemesla dēļ un lai nodrošinātu atbilstību Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) piemērošanai, Eurosistēmas 
centrālajām bankām ir piemēroti un lietderīgi piemērot šo lēmumu trīs mēnešus pēc paziņošanas gadījumos, kuros 
konstatēta Regulā (ES) Nr. 1333/2014 (ECB/2014/48) noteikto statistikas pārskatu sniegšanas prasību neievērošana.

(8) Lai nodrošinātu saskaņotu noteikumu atbilstošu piemērošanu, NCB un ECB būtu jāatbilst šī lēmuma noteikumiem 
no tās pašas dienas, no kuras sāk piemērot Regulu (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31).

(9) Tomēr, lai nodrošinātu nepārtrauktību un skaidrību, ir lietderīgi noteikt, ka kompetentajām NCB un ECB būtu 
jāturpina ievērot Lēmuma ECB/2010/10 (8) prasības gadījumos, kuros iespējamie pārkāpumi notikuši pirms 
attiecīgās šī lēmuma piemērošanas dienas, t. sk. atkārtotas neatbilstības gadījumos, ja viens vai vairāki neatbilstību 
gadījumi notiek pirms un pēc šī lēmuma piemērošanas attiecīgās dienas.

(10) Principi, ko ECB ievēro, lai ar 2004. gada decembra pārskata periodu attiecībā uz mēneša pārskatu sniegšanas 
prasībām un 2004. gada ceturtā ceturkšņa pārskata periodu attiecībā uz ceturkšņa pārskatu sniegšanas prasībām 
aprēķinātu sankcijas par bilances statistikas pārskatu sniegšanas prasību pārkāpumiem, kuru pamatā ir Eiropas 
Centrālās bankas Regulas (EK) Nr. 2423/2001 (ECB/2001/13) (9) IV pielikumā noteikto obligāto standartu 
neievērošana, izklāstīti Eiropas Centrālās bankas Paziņojumā par sankciju piemērošanu gadījumā, ja netiek ievērotas 
prasības attiecībā uz bilances statistikas ziņošanu (10). Juridiskās noteiktības labad ir lietderīgi paziņojumu atsaukt,

(5) Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1409/2013 (2013. gada 28. novembris) par maksājumu statistiku (ECB/2013/43) (OV L 352, 
24.12.2013., 18. lpp.).

(6) Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1011/2012 (2012. gada 17. oktobris) par vērtspapīru turējumu statistiku (ECB/2012/24) 
(OV L 305, 1.11.2012., 6. lpp.).

(7) Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1333/2014 (2014. gada 26. novembris) par naudas tirgu statistiku (ECB/2014/48) 
(OV L 359, 16.12.2014., 97. lpp.).

(8) Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/10 (2010. gada 19. augusts) par statistikas pārskatu sniegšanas prasību neievērošanu 
(OV L 226, 28.8.2010., 48. lpp.).

(9) Eiropas Centrālās bankas Regula (EK) Nr. 2423/2001 (2001. gada 22. novembris) par monetāro finanšu iestāžu nozares konsolidēto 
bilanci (ECB/2001/13) (OV L 333, 17.12.2001., 1. lpp.).

(10) OV C 195, 31.7.2004., 8. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 263/60 10.10.2022.  



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Priekšmets un piemērošanas joma

1. Šajā lēmumā izklāstīta metodika, saskaņā ar kuru nosaka sankciju atbilstošu ierosināto apmēru, ko ECB piemēro 
pārskatu sniedzējiem, uz kuriem attiecas statistikas pārskatu sniegšanas prasības un kuri neievēro šīs prasības.

2. Metodiku piemēro, lai aprēķinātu sankciju ierosināto apmēru par vienu vai vairākiem iespējamiem pārkāpumiem, 
attiecībā uz kuriem sākta pārkāpuma procedūra saskaņā ar Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 8. panta 1. 
un 3. punktu.

3. Šis lēmums neliedz ECB Valdei izmantot rīcības brīvību piemērot sankcijas, ko tā uzskata par atbilstošām saskaņā ar 
Regulas (EK) Nr. 2157/1999 (ECB/1999/4) 7.a panta 6. punktu.

2. pants

Definīcijas

1. Šajā lēmumā piemēro definīcijas, kas iekļautas Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 2. pantā.

2. Piemēro arī šādas definīcijas:

1) "ECB termiņš" ir datums un stunda, ko ECB noteikusi statistiskās informācijas saņemšanai no nacionālajām centrālajām 
bankām vai – tiešas pārskatu sniegšanas gadījumā – no pārskatu sniedzējiem saskaņā ar ECB pieņemtajām statistikas 
regulām vai lēmumiem;

2) "NCB termiņš" ir datums un stunda, ko nacionālā centrālā banka noteikusi statistiskās informācijas saņemšanai no 
pārskatu sniedzējiem, lai izpildītu ECB pieņemto statistikas regulu vai lēmumu noteikumus.

3. pants

Ierosināto sankciju aprēķināšana

1. Ierosinātās sankcijas Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 8. panta 1. un 2. punktā minētā iespējamo pārkāpumu 
kopuma gadījumā vai Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 8. panta 3. punktā minētā iespējamā pārkāpuma gadījumā 
aprēķina saskaņā ar šādu procedūru:

a) kompetentā Eurosistēmas centrālā banka vispirms aprēķina pamatsummu, ņemot vērā iespējamā pārkāpuma 
kvantitatīvos aspektus, tostarp attiecīgā gadījumā:

i) pārskatu sniedzēja saimnieciskās darbības apjomu;

ii) pārkāpuma biežumu;

iii) pārkāpuma ilgumu;

iv) neatbilstības apmēru starp pareizo un nepareizo statistisko informāciju;

b) pēc tam ņem vērā attiecīgos Regulas (EK) Nr. 2532/98 2. panta 3. punktā minētos apstākļus, kas nav minēti šā punkta 
a) apakšpunktā, un jebkādu citu būtisku informāciju, un, iespējams, koriģē saskaņā ar a) apakšpunktu aprēķināto 
pamatsummu.

2. Ierosinātās sankcijas Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 8. panta 1. punkta a) apakšpunktā minētā smaga 
pārkāpuma gadījumā aprēķina saskaņā ar šādu procedūru:

a) pamatsummu vispirms nosaka kompetentā Eurosistēmas centrālā banka, piemērojot maksimālos naudas sodus, kas 
noteikti Regulas (EK) Nr. 2533/98 7. panta 4. punktā un koriģēti, ņemot vērā pārskatu sniedzēja saimnieciskās darbības 
lielumu;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2022. L 263/61  



b) pēc tam ņem vērā attiecīgos Regulas (EK) Nr. 2532/98 2. panta 3. punktā minētos apstākļus un jebkādu citu būtisku 
informāciju, un, iespējams, veic korekcijas saskaņā ar a) apakšpunktu noteiktajā pamatsummā.

3. Šī panta 1. punkta b) apakšpunktā minētā korekcija nepārsniedz vienu trešdaļu no 1. punkta a) apakšpunktā minētās 
pamatsummas. Šī panta 2. punkta b) apakšpunktā minētā korekcija nepārsniedz samazinājumu par vienu trešdaļu 
no 2. punkta a) apakšpunktā minētās pamatsummas.

4. Ja iespējamais pārkāpums attiecas uz tādas statistiskās informācijas sniegšanu, kas ir nepareiza, nepilnīga vai tādā 
veidā, kas neatbilst pārskatu sniegšanas prasībām, ECB nepiemēro sankcijas par nenozīmīgām kļūdām vai gadījumos, 
kuros pārskatu sniedzējs nozīmīgas kļūdas izlabojis atbilstoši ECB pārskatīšanas politikai un procedūrām. Tas neattiecas uz 
gadījumiem, kuros:

a) notikusi sistemātiska vai apzināta nepareizas vai nepilnīgas statistiskās informācijas sniegšana; vai

b) nav ievērotas pārskatu sniegšanas prasības attiecībā uz nenodrošināto darījumu segmentu saskaņā ar Regulu (ES) 
Nr. 1333/2014 (ECB/2014/48).

5. Aprēķinot sankcijas saskaņā ar 1. un 2. punktu, kompetentās Eurosistēmas centrālās bankas nepārsniedz maksimālos 
naudas sodus, kas noteikti Regulas (EK) Nr. 2533/98 7. panta 4. punktā.

6. Iesniedzot priekšlikumu ECB Valdei saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2157/1999 (ECB/1999/4) 7.a pantu, kompetentā 
NCB pietiekami sīki apraksta veidu, kādā tā aprēķinājusi ECB piemērotās sankcijas ierosināto apmēru, t. sk., vai tā ņēmusi 
vērā faktorus, kas būtiski pamatsummas aprēķināšanai vai pamatsummas korekcijai saskaņā ar attiecīgi 4. vai 5. pantu.

7. Ja ņemti vērā faktori, kas būtiski pamatsummas aprēķināšanai vai pamatsummas korekcijai saskaņā ar attiecīgi 4. vai 
5. pantu, ECB par to attiecīgi informē pārskatu sniedzēju. Piemērojot sankciju, ECB informē pārskatu sniedzēju par veidu, 
kādā aprēķināta sankcija, t. sk., vai tā ņēmusi vērā faktorus, kas būtiski pamatsummas aprēķināšanai vai pamatsummas 
korekcijai saskaņā ar attiecīgi 4. vai 5. pantu.

8. Ja statistikas pārskatu sniegšanas prasību pārkāpums ietver arī obligāto rezervju prasību pārkāpumu un uz tā pamata 
piemēro sankcijas saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 2531/98 (11) 7. pantu, nepiemēro papildu sankcijas par statistikas 
pārskatu sniegšanas prasību pārkāpumiem.

4. pants

Pamatsummas aprēķināšana

1. Eurosistēmas kompetentajai centrālajai bankai aprēķinot pamatsummu, iespējamā pārkāpuma kvantitatīvos aspektus, 
uz kuriem tā balsta 3. panta 1. punktā minēto aprēķinu, un saimnieciskās darbības lielumu, uz kuru tā balsta 
3. panta 2. punktā minēto aprēķinu, attiecīgi nosaka saskaņā ar šo pantu.

2. Pārskatu sniedzēja saimnieciskās darbības lielumu nosaka, ņemot vērā:

a) ja nav ievērotas Regulā (ES) Nr. 1409/2013 (ECB/2013/43) noteiktās maksājumu statistikas pārskatu sniegšanas 
prasības, tikai attiecībā uz konta informācijas pakalpojumiem – klientu kopējo skaitu, bet citos gadījumos – 
maksājumu darījumu kopējo vērtību iespējamā pārkāpuma dienā, par ko pārskatu sniedzējs pēdējo reizi sniedzis datus 
saskaņā ar minēto regulu;

(11) Padomes Regula (EK) Nr. 2531/98 (1998. gada 23. novembris) par obligāto rezervju piemērošanu, ko veic Eiropas Centrālā banka 
(OV L 318, 27.11.1998., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 263/62 10.10.2022.  



b) ja nav ievērotas Regulā (ES) Nr. 1011/2012 (ECB/2012/24) noteiktās statistikas pārskatu sniegšanas prasības par 
vērtspapīriem glabāšanā, glabāšanā turētājbankā noguldīto vērtspapīru kopējo vērtību iespējamā pārkāpuma dienā, par 
kuru turētājbanka pēdējo reizi sniegusi datus saskaņā ar minēto regulu;

c) ja nav ievērotas statistikas pārskatu sniegšanas prasības, kas nav a) un b) apakšpunktā minētās prasības, pārskatu 
sniedzēja kopējo aktīvu summu, kas noteikta, ņemot vērā pārskatu sniedzēja pēdējo sniegto statistisko informāciju par 
tā bilanci iespējamā pārkāpuma dienā saskaņā ar piemērojamām ECB regulām.

Tomēr, ja iespējamā pārkāpuma dienā attiecīgais pārskatu sniedzējs nepilda savu pienākumu sniegt statistisko informāciju, 
kas vajadzīga, lai noteiktu tā saimnieciskās darbības lielumu, kompetentā Eurosistēmas centrālā banka saimnieciskās 
darbības lielumu nosaka, izmantojot statistisko informāciju, kas pēdējo reizi iesniegta minētajai kompetentajai 
Eurosistēmas centrālajai bankai vai ir citādi tai pieejama.

3. Lai noteiktu pārskatu sniedzēja saimnieciskās darbības lielumu, kompetentā Eurosistēmas centrālā banka ņem vērā 
attiecīgā pārskatu sniedzēja saimnieciskās darbības lielumu kā daļu no:

a) pārskatu sniegšanas saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1333/2014 (ECB/2014/48) gadījumā – attiecīgās atsauces pārskatu 
sniedzēju grupas visu pārskatu sniedzēju kopējā saimnieciskās darbības lieluma;

b) visos citos gadījumos – attiecīgās faktisko pārskatu sniedzēju grupas visu pārskatu sniedzēju kopējā saimnieciskās 
darbības lieluma.

4. Iespējamā pārkāpuma biežumu nosaka, ņemot vērā iespējamo pārkāpumu skaitu, kas notikuši prasību neievērošanas 
periodā, uz kuru attiecas pārkāpuma procedūra.

5. Ja iespējamais pārkāpums saistīts ar statistiskās informācijas nesniegšanu ECB vai kompetentajai NCB attiecīgā 
termiņā, kā aprakstīts piemērojamajā ECB regulā vai lēmumā, iespējamā pārkāpuma ilgumu nosaka, ņemot vērā:

a) tiešās pārskatu sniegšanas gadījumā – kopējo kavēto darba dienu skaitu statistiskās informācijas iesniegšanai pēc ECB 
noteiktā termiņa;

b) visos pārējos gadījumos – kopējo kavēto darba dienu skaitu statistiskās informācijas iesniegšanai pēc NCB noteiktā 
termiņa, t. i., darba dienu skaitu pirms ECB termiņa beigām un ii) darba dienu skaits pēc ECB noteiktā termiņa.

6. Ja iespējamais pārkāpums attiecas uz tādas statistiskās informācijas sniegšanu, kas ir nepareiza, nepilnīga vai tādā 
veidā, kas neatbilst pārskatu sniegšanas prasībai, kas aprakstīta piemērojamajā ECB regulā vai lēmumā, neatbilstības 
lielumu nosaka, ņemot vērā absolūtās vērtības atšķirību starp nepareizo statistisko informāciju un pareizo statistikas 
informāciju.

5. pants

Pamatsummas korekcija

Ja kompetentā Eurosistēmas centrālā banka ņem vērā apstākļus un jebkādu citu attiecīgu informāciju, kas minēta 
3. panta 1. punkta b) apakšpunktā un 3. panta 2. punkta b) apakšpunktā, tā šādos apsvērumos attiecīgos gadījumos ņem 
vērā:

a) pārskatu sniedzēja godprātību un atklātības pakāpi statistikas pārskatu sniegšanas prasību interpretācijā un izpildē, 
tostarp ņemot vērā apstākļus, kādos iespējamais pārkāpums konstatēts, piem., ar pārskatu sniedzēja brīvprātīga 
paziņojuma palīdzību vai izmeklēšanas darbību rezultātā;

b) pārskatu sniedzēja izrādīto rūpības un sadarbības pakāpi, tostarp ņemot vērā pārskatu sniedzēja rīcību, piem., tā dalību 
un palīdzību pārkāpuma procedūrās vai kompetentās Eurosistēmas centrālās bankas procedūrās, kas saistītas ar 
statistikas pārskatu sniegšanas prasību izpildes nodrošināšanu, un pārskatu sniedzēja gatavību novērst iespējamo 
pārkāpumu;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2022. L 263/63  



c) pārkāpuma seku nopietnību, tostarp ņemot vērā iespējamā pārkāpuma ietekmi, piem., iespējamā pārkāpuma ietekmi uz 
attiecīgajiem statistikas rezultātiem vai statistiskās informācijas izmantošanu Eiropas Centrālo banku sistēmas 
uzdevumu veikšanai saskaņā ar Līgumu, vai jebkādu kaitīgu ietekmi uz trešām personām;

d) pārkāpuma atkārtošanos, tostarp ņemot vērā to, ka pārskatu sniedzējs savas statistikas pārskatu sniegšanas prasības 
atkārtoti neievērojis ārpus pārkāpuma perioda, uz kuru attiecas iespējamais pārkāpums, bet uz kuru neattiecas cita 
pārkāpuma procedūra.

6. pants

Pārskatīšana

Ne vēlāk kā piecus gadus pēc dienas, kurā šis lēmums stājas spēkā, un reizi trijos gados pēc tam ECB Padome izvērtē tā 
piemērošanu un īstenošanu un to, vai šis lēmums būtu jāgroza.

7. pants

Pārejas noteikumi

Šo lēmumu nepiemēro iespējamiem pārkāpumiem, kas notikuši pirms attiecīgās šā lēmuma piemērošanas dienas, kā 
noteikts 9. pantā. Saskaņā ar Regulas (ES) 2022/1917 (ECB/2022/31) 13. pantu Lēmumu ECB/2010/10 turpina piemērot 
minētajiem iespējamiem pārkāpumiem, t. sk. minētā lēmuma 3. panta 2. punkta b) apakšpunktā noteiktajos atkārtotas 
neatbilstības gadījumos, ja viens vai vairāki neatbilstību gadījumi notiek pirms un pēc šī lēmuma piemērošanas attiecīgās 
dienas, kā noteikts 9. pantā.

8. pants

Īpaša piemērošana attiecībā uz naudas tirgus statistikas pārskatu pārkāpumiem

Iespējamu Regulas (ES) Nr. 1333/2014 (ECB/2014/48) pārkāpumu gadījumā kompetentās NCB un ECB ievēro šajā lēmumā 
noteiktās prasības ar 2023. gada 31. janvāri.

9. pants

Stāšanās spēkā

1. Šis lēmums stājas spēkā dienā, kurā to paziņo adresātiem.

2. To piemēro ar 2024. gada 30. aprīli, izņemot 8. pantu, ko piemēro ar 2023. gada 31. janvāri.

10. pants

Adresāti

Šis lēmums ir adresēts visām Eurosistēmas centrālajām bankām.

Frankfurtē pie Mainas, 2022. gada 29. septembrī

ECB prezidente
Christine LAGARDE

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 263/64 10.10.2022.  


	Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2022/1921 (2022. gada 29. septembris) par metodiku, saskaņā ar kuru aprēķina sankcijas par statistikas pārskatu sniegšanas prasību iespējamiem pārkāpumiem (ECB/2022/32) 

